#### An falso Palamedem criminis turpe est

Accusasse mihi, vobis damnasse decorum.

Idem Eleg. 13. lib. 3. Trist.

Dum me terrarum pars penè novissima ponti

Euxinus falso nomine dictus, habet.

Et Eleg. 1. lib. 2.

Famina cui falsum Lesbia nomen erat.

Idem Eleg. 11. lib. 3. Trist.

Qui falsum lento torruit igne bovem.

¶ Falsus, pro impudico, sive adultero. Plaut. Amph. Vir ego tutus  
sum? Ne me appella falsa, falso nomine (i. impudica.) Omne enim  
falsum, inquit Tertull. adulterium est. Plaut. in Milit. Æcastor er-  
go mihi haud falsum evenit somnum. Sic falsus tutor dicitur, qui  
se pro tutori gerit, quum vetus tutor non sit. Falsum testamentum,  
quod suppositum est, vel corruptum. Sic Falsum judicium, Falsum  
sententiam, Falsum nomen dicimus, pro eo quod verum non est:  
non quod fallendi gratia aut dictum, aut factum sit: sed quod ho-  
minum opinionem fallat. Quando verò participum est, passim ac-  
cipitur pro Deceptus. Terent. in Andr. Falsus es, hoc est, deci-  
peris, ut interpretatur Donatus. Salust. Jugurth. 120. Ne illi falsi  
sunt. Falsus animi dicitur is, cui longè aliter cecidit atque opina-  
batur. Terent. in Eunuch. sc. 2. a. 2. Sed quid videtur hoc tibi  
mancipium? p. Non malum hercle. o. Uro hominem, ut falsus ani-  
mi est.

Falsum habere, est fallere. μαραγέουμ. Salust. in Jugurtha. Neque ea  
res me falsum habuit.

Falsò, adverbium: Falsè, fallaciter. { ψωδָה. GALL. Faussement, &  
tort. ITAL. A torto, falsamente. GERM. Falschlich. HISP. Falsamente,  
engañosamente. ANGL. Falsely. } Salust. in Procœlio Jugur-  
tha, Falsò queritur de natura sua genus humanum. Plaut. in Bac-  
chid. Non maneo, neque tu me habebis falsò suspectum. Falsò in-  
simulatam probri. Idem Amph. sc. 2. a. 3. Si falsò cam insimulas,  
hoc perieris. Idem Milit. sc. 3. a. 2. Sequitur, Si id verum est, & in-  
nocentem falsò insimulavit. Ibidem sc. 4. a. 2. Item, Perperam fal-  
sò insimulata. Ibidem. Et Men. sc. 4. a. 2. Haud falsò prædicas. Et  
Mostell. sc. 3. a. 1. Falsò vituperare, & verò laudare. Ovid. 5. Fast.

Sive ego te feci testem, falsò ve titavi;

Non audituri numina vana Iovis.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Et falsò movi pectus amore meum.

Falsè, aliud adverbium. Plaut. in Capt. Tace modò, ego Philocrates  
falsè faciam, ut verus hodie reperiare Tyndarus.

Falsidicūs, i: Falsiloquus. Qui falsa loqui consuevit. ¶ Veridicus.

{ ψωνια chechásch, בְּגָדָה chozéb, בְּגָדָה bethál. ψωδָה, περιπολούμενος, περιπολούμενος. }

Idem *Eleg.* i. lib. 5. *Cæs.* lib. 3. de bell. civ. Fama plerumque in novitate antecedit. ¶ De fama victoriatum. Plutarch. in *Paulo Æmilio*. ¶ Idem autem sunt rumor & fama, præterquam quod alterum Latinum est, alterum verò è Graeco, testatur *Valla*. ¶ Et fama fuit, & eras. ἡμέρα κλήσις, ἡδονὴ θάρσος: id est, & dicebaris, erasque. Hemisticion proverbiale, quoties facta respondent opinioni. Suidas & poëta quopiam. ¶ Fama obtinet. *Liv. lib. 1.* *Salust. Iugurth. 65.* Quanquam ab ea fama quæ plerosque (al. apud plerosque) obtinet, diversum est. ¶ Fama etiam dicitur de re inventata, firmatique in hominum opinione, quamvis incerta. *Mart. lib. 1.*

*Quicquid fama canit, donat arena tibi.*

Quintilianus: Fama est, olim Jovem in imbre aureum conversum, puellæ in gremium descendisse. Plin. junior in Epist. Huc eum liberalitatis tuæ fama perduxerat. Sic fama Scipionum, fama Camilli, id est laus, celebritas. Virg. 1. *Æneid.*

*Sum pius Æneas famâ super aethera notus.*

Famæ, in plurali: Plaut. *Trinum.* Hem mea malefacta, hem meam Avaritiam tibi: hæcine me propter res maledictas famas ferunt? ¶ A fama, diffamo, & infamo deducuntur, de quibus alibi. ¶ Homo fama æquabili atque inviolata. *Salust. Iugurth. 87.*

¶ Famella, diminut. parva fama. Fest.

Famægerulus, nuncians. Pap.

Famen, φάνη, βάζεις. Onomast. id est, sermo, id quod famur. ¶

Famōsitas, atis, in bonam partem, pro Celebritas. Apul. lib. 9. Hic uxorem generosam, & eximia famositatem præditam. Vide tamen, ne formositate legendum sit, vel reclamantibus codicibus.

Famōsus, a, um. Frequentius in deteriora partem accipitur pro infami, {δύο δημοσίου. GALL. Fameux, fort renommé, soit en bieu ou mal. ITAL. Famoso, di gran fama. GERM. Berühmt/oder verschreyt und verleumbdet. HISP. Famoso en buena y mala parte. ANGL. Much spoken of ather forgoode or evill. } Salust. Largitionem famosam, impudentemque. Inde famosa mulier, quæ est famæ parum integræ, hoc est, quæ impudicitia nomine malè audivit. Cicer. 2. de Orat. ex Poëta, Quid tu Ægilia mea quando ad me venis cum tua colu lana? Non pol, inquit, audeo: Nam me ad famosas vetus maturt accedere. Quem locum in id expendit Nonius Marcell. Ita Sueton. in *Tiber.* cap. 35. Fœminæ famosæ, ut ad evitandas legum penas, jure ac dignitate matronali exsulerentur, lenocinium proferre cœperunt. Et famosus adulteriis. Sueton. in *Claud.* cap. 16. Et famosa epigrammata. Idem in *Cæs.* cap. 73. &c. Mart. lib. 2. *Epigr.* 39. Coccina famosa donas, & ianthina mæcha. Et rufus Epig. 47.

*Subdola famosa (moneo) fuge retia mæcha.*

¶ Interdum in activa significatione accipitur pro eo quod vulgo dicunt *Dissimilatorum*. Unde famosi libelli apud Jurisconsultos, qui alicujus famam lœdunt. ¶ Et famosa judicia, quæ turpia dicuntur, quod turpitudinem damnatis adferant, ut judicium tutelæ, fiduciae, societatis, &c. ¶ Sueton. in *Tib.* cap. 35. Famosi judicii notam sponte subibat. Et famosa causa, in l. sed si hac, §. prætor ait, ff. de del. mal. Et famosum interdictum, in l. neque, ff. de vi armat. Sic famosum carmen dicitur apud Horat. lib. 1. epist. 20. ad *Menæstem*.

*Nec sponsa laqueum famoso carmine nettit.*

Et Sueton. in *Tib.* cap. 28. Famosa carmina dixit. Eadem ratione famosi versus apud Horat. lib. 2. *Serm. satyr. 1.*